# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9367

**Auteur(s) :** Emma, Angers, Notre-Dame de la Charité du Ronceray (abbesse)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1163-1190]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Emma abbesse de Sainte-Marie d'Angers confirme le don d'André de Thury et de sa femme.

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

C. Caen, Musée des Beaux-Arts, coll. Mancel, 302, I, n° XXVIII, p. 36 et VII, n° XXVIII, p. 20. Copie du XXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Cenomanensi, n° XXVIII)

### Texte d'après C

Emma abbatissa Andegavensis fidelibus omnibus salutem. Cum memoria facile excidunt que scripture non reparantur beneficio factam in presentia nostra donationem presenti scripto ad futurorum transmittimus notitiam, noverint itaque universi quod Andreas de Thureio et uxor ejus Sicilia et Johannes Chalopin dederunt abbacie Savigneii et domum monachorum de Goandonaria, filiis et filiabus Johannis Chalopin concedentibus, ita liberos et quietos quod in eis sibi omnino nichil retinerunt, salvo censu priorisse de Aveneriis tribus scilicet cenonmannensium solidis annuatim reddendis in festo Johannis, preterea predictus Andreas dedit predictae abbacie I scillonum terre juxta predictos arpennos et Johannes duos scillonos, pro quibus tribus scillonis monachi reddent tres denarios de censu, Andree unum et Johanni duos, predictas donationes concessit Gaidon et filii ejus qui erat patruus uxoris Andree et frater Johannis Chalopin. Monachi autem Savigneii dederunt predictis Andree et Johanni de elemosina abbacie XI libras cenomannesium preterea ipsi donatores fide interposita firmaverunt se predictas donationes defensuros adversus omnes qui de donationibus predictis monachis calumpniam moverent. Hanc donationem ego abbatissa Andegavensis concedo et confirmo et ut in perpetuum firma et inconcussa permaneat sigillo roboro et munio.